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 Jaki jest cel tego wsparcia?
Celem wsparcia jest wyeliminowanie barier uczestnictwa w projekcie „Aktywizacja osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dąbrowie Górniczej" współfinansowanego przez 
Unię Europejską w ramach regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
związanych z koniecznością sprawowania opieki nad dzieckiem lub osobą zależną w trakcie uczestnictwa 
w stażu zorganizowanym w ramach projektu. 

 Kiedy? Za jaki okres?
O refundację kosztów opieki możesz wnioskować przed rozpoczęciem stażu. W sytuacji złożenia 
wniosku po rozpoczęciu stażu, refundacja przysługuje od dnia złożenia wniosku. 
Refundacja kosztów opieki przysługuje za okres odbywania stażu, w odniesieniu do kosztów opieki nad 
dzieckiem - nie dłużej niż do ukończenia przez dziecko 6 roku życia lub 7 roku życia w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego. 

 Na co?
Na zrefundowanie poniesionych i udokumentowanych przez Ciebie kosztów opieki nad dzieckiem do 6 
roku życia lub dzieckiem niepełnosprawnym do 7 roku życia lub osobą zależną . [1]

 Ile?
Maksymalna miesięczna wysokość refundacji nie może przekraczać 50% zasiłku dla bezrobotnych, o 
którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, na każde 
dziecko/osobę, na opiekę którego poniesiono koszty. Na dzień 01.06.2023 r. to 745,95 zł. 

 Jakie dokumenty musisz złożyć?
Aby skorzystać z tej formy wsparcia musisz złożyć Wniosek uczestnika/uczestniczki odbywającego
/odbywającej staż o przyznanie refundacji kosztów opieki nad dzieckiem do 6 roku życia/ dzieckiem 

 Wniosek możesz pobrać pod treścią tej informacji. niepełnosprawnym do 7 roku życia/osobą zależną.
  

 W jaki sposób możesz złożyć wniosek?
Wniosek możesz złożyć: 
-  m.in. przez platformę praca.gov.pl lub ePUAP (złożenie wniosku elektronicznie
w postaci elektronicznej musi zostać opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem 
zaufanym). W przypadku składania wniosku przez platformę praca.gov.pl należy wybrać usługę Pismo do 
urzędu (PSZ-PU) i wskazać na liście Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej. https://www.praca.
gov.pl/eurzad/index.eup#/inneSprawy/wyborUrzedu?dest=EURZAD 

Wniosek możesz przesłać również e-mailem w formie podpisanych podpisem kwalifikowanym lub 
profilem zaufanym dokumentów na adres kada@praca.gov.pl. Rekomendujemy, aby dokumenty te 
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wysłać w spakowanym pliku zabezpieczonym hasłem. Hasło prześlij w oddzielnej korespondencji e-
mailem na adres mkowalczyk@pup-dg.pl. 
Ze względów bezpieczeństwa danych osobowych preferujemy przesyłanie wniosków za pośrednictwem 

 platformy praca.gov.pl lub ePUAP.

-  w Kancelarii w godzinach pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej, który osobiście
czynny jest w poniedziałek, wtorek i czwartek w godz. 7.30-15.30, w środę w godz. 7.30-17.00, w piątek 
w godz. 7.30-14.00. 
-  na adres: Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie Górniczej, ul. Jana III za pośrednictwem poczty
Sobieskiego 12, 41-300 Dąbrowa Górnicza. 
  

 O czym jeszcze musisz wiedzieć?
Po pozytywnym rozpatrzeniu Wniosku, zostanie podpisana z Tobą umowa, na podstawie której będziesz 
mógł/mogła ubiegać się o refundację poniesionych kosztów składając miesięczne Wnioski o wypłatę 

 (wzór wniosku refundacji kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną - załącznik nr 1 do umowy
możesz pobrać pod treścią tej informacji). 
Wnioski o wypłatę refundacji możesz składać w taki sam sposób jak składałeś Wniosek główny o 
zawarcie umowy, tj. elektronicznie, osobiście lub za pośrednictwem poczty. 
  
Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, może być przyznana pod warunkiem, że 
miejsce opieki dziecka w wieku do lat 3 nie będzie dofinansowywane ze środków programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności lub innych 
środków publicznych i nie będzie obejmowało nieinstytucjonalnych form opieki (niania). 
  
Niedozwolone jest podwójne finansowanie kosztów opieki nad dzieckiem/osobą zależną, które oznacza 
w szczególności całkowite lub częściowe, więcej niż jednokrotne poniesienie tego samego wydatku ze 
środków publicznych. 
  

 Dane kontaktowe:
Szczegółowe informacje na temat refundacji kosztów opieki przez Powiatowy Urząd Pracy w Dąbrowie 
Górniczej uzyskasz w pok. 23 i pod numerem tel. 32 262 29 39 wew. 225,  kom. 786 863 295. 
 

 Dodatkowe informacje o dostępności:
W bezpośrednim sąsiedztwie budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej (od strony 
wejścia głównego) znajduje się oznakowany parking z dwoma miejscami postojowymi dla osób z 
niepełnosprawnościami. 
Szczegółowe informacje na temat dostępności Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej 
znajdują się w Deklaracji dostępności do pobrania pod linkiem https://dabrowagornicza.praca.gov.pl

 /deklaracja-dostepnosci
  
  
Informacje o projekcie znajdziesz także na . facebook.com/pupdg/
  

,  #FunduszeEuropejskie #FunduszeUE
  
Serdecznie zapraszamy do współpracy!
 

 Za osobę zależną uznaje się osobę wymagającą ze względu na stan zdrowia lub wiek stałej opieki, [1]
połączoną więzami rodzinnymi lub powinowactwem z Wnioskodawcą lub pozostająca z nim we 
wspólnym gospodarstwie domowym. 
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Wniosek o zawarcie umowy o przyznanie refundacji kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą 
zależną FESL (pdf, 172 KB)
Wniosek o wypłatę refundacji kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną FESL (pdf, 79 KB)
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